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اقلید
بیش از ۲۵ هزار گردشگر از جشنواره 
سنتی »تش و پاتیل« سده شهرستان 

اقلید بازدید کردند

جشنواره »تش و پاتیل« با رویکرد گردشگری و زنده نگه داشتن سنت ها، 
آداب ورسوم قدیمی، به مدت سه روز از جمعه 25 خردادماه سال جاری 
تا روز یکشنبه 27 خردادماه در قدمگاه امام رضا )ع( سده شهرستان اقلید 

برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
قلندری  محمدرضا  از  نقل  به  فارس  استان  گردشگری  و  صنایع دستی 
مسئول اداره میراث فرهنگی شهرستان اقلید، جشنواره ۳ روزه گردشگری 
شهرستان با عنوان تش و پاتیل و با استقبال بیش از 25 هزار گردشگر 
بویراحمد،  و  کهکیلویه  خوزستان،  فارس،  ازجمله  مختلف  استان های  از 
کرمان  بندرعباس،  بوشهر،  یزد،  تهران،  اصفهان،  بختیاری،  چهارمحال 
مشارکت  با  جشنواره  این  برگزاری  داشت:  اظهار  وی  شد.  برگزار  و... 
بانوان، جوانان و  سازمان های مردم نهاد و همکاری و حضور صنعتگران، 
عموم مردم این شهرستان صورت گرفت. قلندری افزود: جشنواره »تش 
و پاتیل« فرصتی مناسب و مؤثر برای معرفی مشاغل خانگی، صندوق های 

خرد کارآفرینی و صنایع دستی مردم این شهرستان به ویژه بانوان بود.
و  غذاها  پخت  کرد:  خاطرنشان  اقلید  شهرستان  فرهنگی  میراث  مسئول 
از 45 غرفه عرضه صنایع دستی و  آش های محلی و سنتی، برپایی بیش 
موسیقی  اجرای  منطقه،  کهن  آداب ورسوم  معرفی  منطقه ای،  محصولات 
سنتی و محلی، برگزاری مسابقات محلی- نمایشی و هنرهای اسب سواری 

و... ازجمله برنامه های اجرایی این جشنواره بود.

جهرم
میزان برداشت انگور یاقوتی در جهرم 

۲6 هزار تن پیش بینی می شود

برداشت انگور یاقوتی از تاکستان های شهرستان جهرم از اول خرداد 97 
آغازشده و ادامه دارد که پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت بیش از 

26 هزار تن از این محصول به دست آید.
گفت وگو  در  جهرم  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر  شهابی  محمدرضا 
با خبرنگار ایرنا اعلام کرد: انگور یاقوتی جهرم به عنوان نخستین مرکز 

تولید این محصول در کشور روانه بازار مصرف  شده است.
وی افزود: در حال حاضر 2 هزار و 200 هکتار از اراضی این شهرستان 
به کشت انگور یاقوتی اختصاص یافته که کشاورزان از هر هکتار 12 تن 

از این محصول برداشت می کنند.
وی با اشاره به اینکه پایان فصل برداشت پایان تیرماه امسال است اضافه 
کرد: تاکستان های جهرم بیشتر در بخش های کردیان، سیمکان و مرکزی 
این نوع محصول تهران، اصفهان،  بازار مصرف  بیشترین  قرار دارند که 
شیراز، مشهد و تبریز است. جهرم از مراکز مهم محصولات باغی کشور 

در 193 کیلومتری جنوب شرقی شیراز است.

لامرد 
اشتغال بیش از 90 درصد از 

فارغ التحصیلان دانشکده پرستاری 
لامرد در مراکز درمانی کشور

هم اکنون بیش از نود درصد از فارغ التحصیلان دانشکده پرستاری لامرد در 
مراکز بهداشتی درمانی کشور مشغول به فعالیت هستند.

به گزارش »وب دا« در شیراز، حسین صفری رئیس دانشکده پرستاری 
کارشناسی  رشته  در   ،1390 سال  از  دانشگاهی  واحد  این  گفت:  لامرد، 
پرستاری کنکور سراسری، جذب دانشجو داشته و تاکنون، 75 دانشجوی 

این رشته، از دانشکده پرستاری شهرستان لامرد، فارغ التحصیل شده اند.
دانشگاهی  رشته های  فارغ التحصیلان  کار  به  اشتغال  وضعیت  بررسی  او 
که  مثبتی  تأثیر  بر  علاوه  افزود:  و  دانست  ویژه ای  اهمیت  دارای  را 
معرفی درصد بالای اشتغال به کار فارغ التحصیلان در روحیه دانشجویان 
و  مدیران  تصمیم گیری  و  برنامه ریزی  برای  زمینه ای  دارد،  رشته  همان 

دست اندرکاران در مسیر اشتغال به کار فارغ التحصیلان است.

ممسنی
جاده چهار بانده ممسنی به قائمیه 
شهریور 97 بهره برداری می شود

است،  احداث  قائمیه که هم اینک در دست  به  بانده ممسنی  جاده چهار 
پایان شهریور 97 به بهره برداری می رسد.

طول  داشت:  اظهار  ایرنا  با  در گفت وگو  مطلب  این  بابیان  ایوبی،  داود 
این جاده 45 کیلومتر است که از این میزان 27 کیلومتر آن در حوزه 
استحفاظی شهرستان ممسنی است و مابقی آن در بخش قائمیه از توابع 

شهرستان کازرون قرار دارد.
یاد شده که در شهرستان ممسنی قرار  از 27 کیلومتر مسیر  افزود:  وی 
از  بخشی  نیز  از 10 کیلومتر دیگر  افتتاح  شده و  دارد، 17 کیلومتر آن 
اما درنهایت  ترافیک رفته است؛  بار  به زیر  عملیات آن تکمیل  شده و 
تا پایان شهریور 97 این جاده به طور کامل به بهره برداری خواهد رسید. 

شده  هزینه  جاده  این  احداث  برای  ریال  میلیارد   350 تاکنون  او گفت: 
است. فرماندار ممسنی ادامه داد: محور ممسنی به قائمیه، بخشی از محور 
ترانزیتی شیراز به اهواز است که بار ترافیکی استان های فارس، کهگیلویه 
و بویراحمد و خوزستان را بر عهده دارد. ایوبی بیان کرد: به سبب چهار 
شهرستان های  محدوده  در  گذشته،  سال های  در  مسیر  این  نبودن  بانده 
آن  منفی  آثار  رخ داده که  دل خراشی  رانندگی  ممسنی حوادث  و  رستم 
همواره در خاطره مردم این 2 شهرستان خواهد ماند. شهرستان ممسنی به 

مرکزیت نورآباد در فاصله 158 کیلومتری غرب شیراز قرار دارد.

استان خوزستان

هندیجان
مدیردامپزشکیهندیجانخبرداد؛

 0 6۲ هزار رأس دام سبک و سنگین در 
شهرستان هندیجان واکسینه می شوند

در  کرد:  اظهار  اکبری  مهران  دکتر  ناصر حکیمی:  وعکاس/  خبرنگار 
راستای کنترل و پیشگیری بیماری های واگیر دام، مشترک بین انسان و 
دام های سبک و سنگین شهرستان توسط اکیپ های صحرایی دامپزشکی 
در بخش های دولتی و در قالب عقد قرارداد با بخش خصوصی به صورت  
رایگان در سطح کلیه روستاهای این شهرستان علیه بیماری های تب و آبله 

و همچنین تب مالت در حال انجام است. 
مدیر دامپزشکی شهرستان هندیجان افزود: سم پاشی دام ها نیز ظرف چند 

روز آینده در راستای مبارزه با انگل های خارجی آغاز خواهد شد. 
اکبری درخصوص خرید گوشت قرمز در ادامه از شهروندان هندیجانی 
خواست گوشت موردنیاز خود را از فروشگاه های معتبر و مغازه ای تحت 
کشتار  هرگونه  از  و  نمایند  خریداری  و  تهیه  دامپزشکی  اداره  نظارت 
دام در منزل و خرید موردنیاز خود را بدون نظارت این اداره خریداری 
ننمایند. وی در پایان عنوان کرد: تاکنون هیچ گونه بیماری تب برفکی 
به هرگونه  از شهروندان هندیجانی خواسته  لذا  در سطح  مشاهده نشده؛ 
شایعاتی مبنی به شیوع این نوع بیماری توجه نکند و افرادی که بخواهند به 
این شایعات دامن بزنند از طریق مراجع قضایی و قانونی برخورد می گردد.

 به مناسبت روز جهانی بیابان زدایی 
از طرح های منابع طبیعی بازدید شد

خبرنگار وعکاس/ ناصر حکیمی: رئیس اداره منابع طبیعی هندیجان به 
مناسبت روز جهانی بیابان زدایی مسئولین شهرستان هندیجان از طرح های 
منابع طبیعی به عمل بازدید آوردند. امین عبادی گفت: به مناسبت  ۱۷ 
ژوئن ۲۷ خرداد روز جهانی بیابان زدایی مسئولین شهرستان هندیجان از 

طرح های بیابان زدایی موسوم به شرق هندیجان به عمل آوردند. 
در این بازدید با توجه به وضعیت بیابان زدایی در هندیجان تاکنون ۱۰۵ 
هزار اصل درخت کهور طی یک سال گذشته در سطح معادل ۷۵۷ هکتار 

در هفته آبیاری مرمت و حفاظت می گردد.

مدیر اداره منابع طبیعی هندیجان در ادامه افزود: اراضی درخت کار شده 
در منطقه بحرانی و کانون های ریزگزد واقع شده که تأمین مالی از طرح 

در ۱۶ نوبت مبلغ ۱۲ میلیارد ریال است. 
تا  درختان  فصل خشک سال  بودن  طولانی  به  توجه  با  داد:  ادامه  عبادی 
اواخر آبان ماه توسط اداره منابع طبیعی آبیاری که در این راستا تعداد ۲۳ 

نفر مشغول عملیات  ترمیم و آبیاری و همچنین حفاظت می باشند.
وی در پایان تصریح داشت: با مناسب شدن شرایط جوی در منطقه شرق 
رودخانه زهره میزان ۴۰۰ هکتار از اراضی هندیجان و همچنین در جاده 
هندیجان به ماهشهر ۲۰۰ هکتار اراضی درخت کاری می شود که قرارداد 

آن با پیمانکار این طرح منعقد گردیده است.

استان بوشهر
پرورش کرم ابریشم در بوشهر اجرا شد

جهاد  سازمان  ابریشم  کرم  و  زنبورعسل  پرورش  مسئول  کارشناس 
کشاورزی استان بوشهر گفت: پرورش کرم ابریشم به صورت آزمایشی 

در این استان با موفقیت انجام و به بهره برداری رسید.
طرح  افزود:  خبرنگاران  جمع  در  زاده  صادقی  فرید  ایرنا،  گزارش  به 
 97 سال  اوایل  در  بار  نخستین  برای  )نوغانداری(  ابریشم  کرم  پرورش 
به صورت آزمایشی در شهرستان های بوشهر، تنگستان، دشتستان، گناوه، 
دشتی و کنگان با توزیع 14 جعبه تخم نوغان بین 12 نفر از علاقه مندانی 

که در کارگاه آموزشی شرکت کرده بودند، توزیع شد.
وی اضافه کرد: پس از 35 روز پایان دوره پرورش، بهره برداران موفق به 

تولید پیله ابریشم و فروش آن شدند.
آموزشی  کارگاه  آزمایشی،  کار  پیش ازاین  شد:  یادآور  صادقی زاده 
با  و  کشور  نوغانداری  توسعه  مرکز  همکاری  با  ابریشم  کرم  پرورش 
حضور 30 بهره بردار از 6 شهرستان استان برگزار شد که از بین فراگیران 

12 نفر متقاضی کاشت نهال توت انتخاب شدند.
وی اضافه کرد: دراین ارتباط با همکاری مرکز توسعه نوغانداری کشور، 
2 هزار نهال توت اصلاح شده به صورت رایگان در پایان سال 1396 بین 
کرد:  بیان  زاده  صادقی  شد.  توزیع  ابریشم  کرم  تغذیه  برای  متقاضیان 
نوغان در حدود 30  ابریشم، هر جعبه کامل  در هر دوره پرورش کرم 
کیلوگرم پیله تر تولید می کند که پس از به پیله رفتن نوغان ها و پایان 
و  جمع آوری  خاصی،  مراحل  در  ابریشم  کرم  پیله های  پرورش  دوره 

به عنوان پیله تر تحویل مرکز توسعه نوغانداری کشور می شود.
وی ادامه داد: این مرکز هر کیلو پیله تر را 250 تا 300 هزار ریال از 

نوغانداران با نرخ تضمینی خرید می کند.
جهاد  سازمان  ابریشم  کرم  و  زنبورعسل  پرورش  مسئول  کارشناس 
کشاورزی استان بوشهر گفت: گرچه کار نوغانداری برای نخستین بار در 
این استان به صورت آزمایشی انجام و تلاش می شود برای رسیدن به نتیجه 

قطعی در نیمه دوم سال جاری نیز این روند تکرار شود.
وی اظهار داشت: بررسی های کارشناسی اولیه نشان می دهد شرایط برای 
پرورش در 2 دوره از اسفند تا اواخر اردیبهشت ماه درکل استان به شرط 
دسترسی به درخت توت فراهم است. صادقی زاده اظهار داشت: نظر به 
مرکز  که  حمایت هایی  و  نوغانداری  برای  اندک  بسیار  سرمایه گذاری 
که  روستایی  مناطق  در  به ویژه  می دهد،  انجام  کشور  نوغانداری  توسعه 
دارای شرایط کاشت درخت توت به عنوان تنها منبع غذایی نوغان شرایط 

مهیا تراست، به نوغانداری به عنوان شغل جانبی یا خانگی توجه شود.
توت  نهال  توزیع  و  نوغانداری  آموزشی  کارگاه  برگزاری  گفت:  وی 
اصلاح شده به صورت رایگان و توزیع جعبه تخم نوغان باقیمت یارانه ای 

ازجمله حمایت هایی مرکز توسعه از نوغانداران است.

استان هرمزگان
فرماندارویژهمیناب:

فاز اول تصفیه خانه فاضلاب میناب پایان 
امسال به بهره برداری می رسد

 
فرماندار ویژه میناب گفت: فاز اول تصفیه خانه فاضلاب شهرستان میناب 

تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد.
به گزارش خبرنگار مهر، ابوذر مهدی نخعی در حاشیه بازدید از تأسیسات 
و تصفیه خانه آب فاضلاب آبفا شهری میناب گفت: با پیگیری های انجام 
شده بنا شده است تا کمبود تأسیسات آب و فاضلاب  تجهیز و فاز اول 
تصفیه خانه فاضلاب شهری تا پایان سال جاری تکمیل و به بهره برداری 
برسد. نخعی در بازدید از آزمایشگاه آب آبفای شهری با اشاره به اینکه 
حفاظت از آب و تأسیسات و منابع آبی باید به طوری صورت باشد که 
مردم با مشکل مواجه نشوند، بیان داشت: سلامت مردم یکی از موارد مهم 

در تأمین آب شرب است که می بایست به درستی صورت پذیرد.
فرماندار ویژه میناب عنوان داشت: روند اجرایی پروژه تصفیه خانه میناب 
مورد رضایت نیست و باید برای تکمیل و بهره برداری آن سرعت بیشتری 

به پروژه داده شود. نخعی گفت: با پیگیری های صورت گرفته در حال 
حاضر کارگاه فعال بوده و پیشرفت فیزیکی در بخش ابنیه ۹۵ درصد و 
در بخش مکانیکال ۴۰ درصد است. فرماندار میناب با اشاره به اعتبارهای 
این  اعتبارت هزینه شده در  این پروژه عنوان کرد: کل  هزینه شده در 
پروژه ۳۰ میلیارد تومان بوده که امیدواریم با تخصیص اعتبارات سال ۹۷ 

فاز اول آن با تصفیه ۷۰۰۰ مترمکعب در روز به بهره برداری برسد.

استان کهگیلویه و بویراحمد
حجتالاسلاموالمسلمینمزارعیرئیسکل

کهگیلویهوبویراحمد:
 امنیت و آرامش حاکم در جامعه نتیجه 

کار خوب دستگاه قضایی است
نشست شورای قضایی به مناسبت هفته قوه قضائیه در دادگستری استان 

برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و ارتباطات دادگستری 
مزارعی  حجت الاسلام والمسلمین  بویراحمد،  و  کهگیلویه  استان  کل 
اینکه مجموعه دستگاه قضایی در  به  اشاره  با  این دادگستری  رئیس کل 
استان یک سال پرکار و پرزحمت را سپری نمود، اظهار کرد: اطلاع رسانی 
بخش عمده ای از تلاش های هر سازمان است که باید فعالیت هایمان را به 
نحو مطلوب منعکس کنیم البته نحوه کار ما به گونه ای است که نمی توانیم 

همه آنها را به جهت محرمانه بودن منتشر نماییم.
نتیجه کار خوب  امنیت و آرامش حاکم در جامعه  ادامه گفت:  وی در 
افزایش  اینکه  ضمن  شده  سبب  موضوع  همین  و  است  قضایی  دستگاه 
جمعیت کیفری در سال گذشته نداشته ایم تکرر جرائم و حرفه ای عمل 

کردن مجرمین نتوانسته جمعیت کیفری را افزایش دهد.
رئیس شورای قضایی استان همدلی، هماهنگی و رفاقت مجموعه شورای 
مسئول  هر  استان  قضایی  شورای  درمجموعه  افزود:  و  ستود  را  قضایی 
قضایی و اداری مستقل است؛ اما همه در حکمی واحد هستند و هیچ گونه 
تک روی صورت نمی گیرد و همه در جهت رفع برخی نارسایی های دیگر 
اعضا تلاش می کنند. مقام ارشد قضایی استان یاد و نام شهید مظلوم آیت الله 
دکتر بهشتی معمار دستگاه قضایی را گرامی داشت و گفت: هفته قوه 
قضائیه فرصت مغتنمی برای انتشار و بازگو نمودن فعالیت های قوه قضائیه 
است و در استان کهگیلویه و بویراحمد بیشترین دغدغه ما این است که 
مجموعه شورای قضایی گام های محکمی در جهت پیشبرد اهداف بزرگ 

قوه قضائیه در استان بردارد تا در خدمتگزاری به مردم موفق باشند.
رئیس کل دادگستری استان به برخی از ویژه برنامه های بزرگداشت هفته 
قوه قضائیه در استان اشاره نمود و اظهار کرد: به منظور تجلیل از مقام شامخ 
استان و دیگر حوزه های  یاسوج مرکز  شهیدان، گل باران گلزار شهدای 
قضایی استان انجام می شود. در این هفته نشست خبری با اصحاب رسانه 
برگزار می شود و به دیدار تعدادی از خانواده های معظم شهیدان کارکنان 

دستگاه قضایی استان می رویم. 
وی در بیان دیگر برنامه های این هفته گفت: به منظور دسترسی مردم و با 
توجه به شرایط روز جمعه، ملاقات مردمی در روز جمعه آینده در مصلا 

حضرت امام)ره( یاسوج و دیگر حوزه های قضایی نیز انجام خواهد شد.
حجت الاسلام غلامرضا مزارعی در ادامه افزود: مسئولان و مقامات ارشد 
استان از زندان مرکزی یاسوج بازدید می نمایند و از نزدیک با فعالیت های 
فرهنگی و آموزشی اداره کل زندان های استان درخصوص زندانیان آشنا 
یادواره  برگزاری  از  پایان  در  استان  دادگستری  رئیس کل  شد.  خواهند 

شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی در این هفته نیز خبر داد.

درماهمبارکرمضانامسالانجامشد؛
جذب 900 حامی برای ایتام کمیته 

امداد کهگیلویه بویراحمد

و  ایتام  برای سرپرستی  امسال  مبارک رمضان  ماه  در  ۹۲۱ حامی جدید 
فرزندان محسنین تحت حمایت کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد ثبت نام 
تعداد  از  گزارشی  بویراحمد  و  کهگیلویه  امداد  کمیته  مدیرکل  کردند. 

حامیان جذب شده در ماه مبارک رمضان امسال ارائه داد. 
به گزارش سایت خبری کمیته امداد، فرید محبی، مدیرکل کمیته امداد 
از  یکی  ایتام  اکرام  طرح  اجرای  اینکه  بابیان  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
مهم ترین برنامه های این نهاد در ماه مبارک رمضان است، گفت: در همین 
زمینه ۹۲۱ حامی خیر و نیکوکار در این ماه مبارک برای قبول سرپرستی 

ایتام و فرزندان محسنین تحت حمایت ثبت نام کردند. 
وی با اشاره به اینکه حامیان نیکوکار درمجموع سرپرستی هزار و ۹ نفر 
را در ماه رمضان امسال بر عهده گرفتند، افزود: از این تعداد ۷۴۲ نفر یتیم 

و ۲۶۷ نفر از فرزندان محسنین تحت حمایت بوده اند. 
محبی با یادآوری اینکه پنج هزار و ۶۴۰ نفر از ایتام و فرزندان محسنین 
تحت حمایت کمیته امداد استان دارای حامی هستند، گفت:  شش هزار 
طرح  مشمولان  و  ایتام  معنوی  و  مادی  حمایت  نیکوکار  حامی   ۷۹۴ و 
و  کهگیلویه  امداد  کمیته  مدیرکل  عهده دارند.  بر  را  نهاد  این  محسنین 
بویراحمد یادآور شد: در حال حاضر هفت هزار نفر از فرزندان محسنین 

تحت حمایت این نهاد بدون حامی هستند. 
کمیته  برنامه های  در  مشارکت  خاطر  به  حامیان  از  تشکر  ضمن  محبی 
سرپرستی  برای  می توانند  نیکوکار  و  خیر  مردم  کرد:  تأکید  امداد، 
محسنین  سایت  یا  و  امداد  کمیته  دفاتر  به  محسنین  فرزندان  و   ایتام 
http://mohsenin.ir/ مراجعه کنند و یا با ارسال عدد یک به سامانه 

۳۰۰۰۳۳۳۳۷۴ برای حمایت از ایتام ثبت نام کنند. 

استان فارس

راه اندازی اورژانس 11۵ موتوری در شهرستان فیروزآباد
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان فیروزآباد از راه اندازی اورژانس 115 موتوری در این شهرستان خبر داد.

راه اندازی  ترافیک شهری،  و  مأموریت ها  آمار  افزایش  به  توجه  با  دا« در شیراز، دکتر خدابخش چگینی گفت:  به گزارش »وب 
اورژانس موتوری گامی مؤثر در ارتقای رضایتمندی و خدمت رسانی به مردم در این شهرستان است.

مهدی علی یاری مسئول مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی شهرستان فیروزآباد نیز یکی از مهم ترین ویژگی های اورژانس 
موتوری را کاهش زمان رسیدن به محل حادثه و بالین بیمار عنوان کرد و گفت: تکنسین های آموزش دیده با استفاده از این امکان 
جدید می توانند به سرعت برای نجات بیماران وارد عمل شوند تا خودروی آمبولانس به محل حادثه برسد و در صورت نیاز، امکان 

انتقال بیمار فراهم شود.


